ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества

условий осуществления образовательной деятельности государственными
образовательными организациями Ставропольского края и иными

организациями, расположенными на территории Ставропольского края и
осуществляющими образовательную деятельность за счет бюджетных

ассигнований бюджета Ставропольского края, при министерстве образования
Ставропольского края

27 сентября 2021 года

Председатель: Пяри О.Э.

Присутствовали:
Члены Общественного совета по
проведению независимой
оценки качества:

№4

г. Ставрополь

Михайлова Л.А., Горбачева J1.H., Полтавцев
B.C., Соловьев И.С.

Приглашенные:

Лаврова Н.А. первый заместитель министра образования
Ставропольского края

Зубенко Г.С. заместитель министра образования
Ставропольского края

Тимошенко Н.О. начальник отдела специального образования,
охраны и укрепления здоровья

Гондилева С.П.

Отсутствовали:

Члены Общественного совета:

заместитель начальника отдела общего
образования министерства образования
Ставропольского края

Братусина В. А.

1. СЛУШАЛИ:

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

Об итогах проведения органами местного
самоуправления Ставропольского края независимой
оценки качества в 2018 - 2020 годах

Докладчики: Арапова Л.В., Безус Г.П.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию, представленную заместителями глав
администраций Кочубеевского и Левокумского муниципальных округов, об

2

итогах проведения органами местного самоуправления Ставропольского края
независимой оценки качества в 2018 - 2020 годах.

2. Рекомендовать администрациям Кочубеевского и Левокумского муни
ципальных округов:

2.1. Продолжить работу по проведению независимой оценки качества ор
ганизаций, осуществляющих образовательную деятельность, взяв под контроль
100-процентный охват организаций данной процедурой к концу 2023 года.

2.2. Усилить контроль за мониторингом посещения гражданами сайта
bus.gov.ru, работой ответственных должностных лиц с отзывами граждан по
вопросам проведения независимой оценки качества и принятием управленче
ских решений по результатам отзывов.

2. СЛУШАЛИ: О совершенствовании качества условий
осуществления образовательной деятельности
образовательными организациями Ставропольского
края по итогам проведения независимой оценки
качества в 2020 году

Докладчики: Корюкина Е.Н., Исаева Л.А.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению отчеты руководителей ГБОУ «Центр психоло-
го-педагогической реабилитации и коррекции» и ЧОУ «Православная Свято-
Успенская гимназия города Ставрополя Ставропольской и Невинномысской
Епархии Русской Православной Церкви».

2. Отметить хорошее качество и результативность работы вышеука
занных образовательных организаций в части соблюдения законодательства по
вопросам проведения независимой оценки качества и выполнения плана по
устранению недостатков, выявленных в ходе такой оценки.

3. Рекомендовать образовательным организациям Ставропольского
края:

3.1. Информацию на официальных сайтах и стендах организаций систе
матически поддерживать в актуальном состоянии, повысить ответственность за
качество информации, представляемой на официальных сайтах образователь
ных организаций.

3.2. Продолжить совершенствование в образовательных организациях
Ставропольского края условий, позволяющих инвалидам получать услуги
наравне с другими гражданами.

Заместитель председателя Общественного
совета по проведению независимой
оценки качества